Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 1º de março de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 010/2023
Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares
Assunto: Planilhas online

As planilhas de Horas Suplementares e o Mapeamento Mensal já estão disponíveis
na pasta compartilhada com a U.E. (drive).

Horas Suplementares Mapeamento

CAMINHO:

1° passo: Documentos - EM (sua U.E.);

2° passo: EM (sua U.E.) - DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS;

3° passo: RELATÓRIO DE HORAS
SUPLEMENTARES;

4° passo: nome do arquivo "2023 - EM (sua
U.E.) - Mapeamento de Horas
Suplementares/Extra

CAMINHO:

1° passo: Documentos - EM (sua U.E.);

2° passo: EM (sua U.E.) - DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS;

3° passo: MAPEAMENTO;

4° passo: nome do arquivo "EM (sua U.E.)
- Mapeamento 2023"

O preenchimento será mensal e, a partir do que for preenchido no mês anterior, com
exceção de fevereiro, é automaticamente projetado/carregado para o seguinte. Importante
que, a cada novo mês, seja realizada a conferência para as devidas atualizações.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/